
UCHWAŁA Nr III/226/2022

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi

z dnia 10 października 2022 roku

w sprawie sprostowania błędu w uchwale w sprawie opinii o możliwości spłaty kredytu 

długoterminowego 

Działając na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 

izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 1668), art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 1634) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus – przewodniczący

2. Radosław Hrychorczuk - członek

3. Aneta Jakubczak – członek

uchwala, co następuje

W opinii Nr III/216/2022 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

dotyczącej możliwości spłaty kredytu długoterminowego zaplanowanego do zaciągnięcia przez 

Gminę Lubochnia, prostuje się błąd pisarski, który wystąpił w uzasadnieniu do opinii i znajduje się w 

ostatnim akapicie na pierwszej stronie:

- błędny zapis o brzmieniu:

„W sprawie zaciągnięcia przedmiotowego kredytu Wójt Gminy działając na podstawie 

upoważnienia zamieszczonego w § 7 Uchwały Rady Gminy Nr LVIII/363/2022 z dnia 26 sierpnia 

2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok, podjął w dniu 1 września 2022 roku 

Zarządzenie Nr 65/2022/W w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu w 2022 roku do wysokości 1.565.061,73 zł, z przeznaczeniem na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu”, 

- zastępuje się nową treścią: 

W sprawie zaciągnięcia przedmiotowego kredytu Wójt Gminy działając na podstawie 

upoważnienia zamieszczonego w § 7 Uchwały Rady Gminy Nr LVIII/363/2022 z dnia 26 sierpnia 

2022 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2022 rok, podjął w dniu 1 września 2022 roku 

Zarządzenie Nr 65/2022/W w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu w 2022 roku do wysokości 1.487.000,00 zł, z przeznaczeniem na 

sfinansowanie planowanego deficytu budżetu.

Uzasadnienie

Skład Orzekający po analizie wydanej opinii o możliwości spłaty kredytu długoterminowego 

zauważył oczywisty błąd znajdujący się w powyższym akapicie. Błędnie wskazana kwota 

zaciąganego zobowiązania do wysokości 1.565.061,73 zł, odpowiada wysokości upoważnienia Rady 

Gminy udzielonego Wójtowi Gminy w § 7 Uchwały Nr LVIII/363/2022 z dnia 26 sierpnia 2022 roku. 

Natomiast w Zarządzeniu Nr 65/2022/W Wójt Gminy wskazał, ze zaciąga kredyt długoterminowy do 

wysokości 1.487.000,00 zł.

Wobec powyższego Skład Orzekający uznał, że zachodzi konieczność sprostowania 

przedmiotowego błędu.    

  

Elektronicznie podpisany przez: 

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi 

dnia 10 października 2022 r.


